—6—

[image: image1.wmf]
представительный орган

муниципального образования

«Город Волгодонск»

ВОЛГОДОНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

г. Волгодонск Ростовской области

РЕШЕНИЕ №___ от ________________ 20___ года

Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг структурными подразделениями и органами Администрации города Волгодонска, муниципальными учреждениями
В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», Волгодонская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Утвердить Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг структурными подразделениями и органами Администрации города Волгодонска, муниципальными учреждениями, согласно приложению.
2. Размер платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг структурными подразделениями и органами Администрации города Волгодонска, муниципальными учреждениями и предоставляются муниципальными учреждениями (предприятиями), определен Порядком установления цен (тарифов) на услуги муниципальных предприятий и учреждений г.Волгодонска, утвержденным решением Волгодонской городской Думы от 16.05.2007 №57.

3. Признать утратившими силу:

- решение Волгодонской городской Думы от 22.03.2012 №21 «Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг структурными подразделениями и отраслевыми (функциональными) органами Администрации города Волгодонска, муниципальными учреждениями (предприятиями)»;

- решение Волгодонской городской Думы от 21.06.2012 №61 «О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 22.03.2012 №21 «Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг структурными подразделениями и отраслевыми (функциональными) органами Администрации города Волгодонска, муниципальными учреждениями (предприятиями)»;

- решение Волгодонской городской Думы от 14.02.2013 №6 «О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 22.03.2012 №21 «Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг структурными подразделениями и отраслевыми (функциональными) органами Администрации города Волгодонска, муниципальными учреждениями (предприятиями)».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по организационно-правовым вопросам, контролю за деятельностью органов местного самоуправления, по работе со средствами массовой информации, общественными организациями и взаимодействию с правоохранительными органами (С.Л. Шерстюк) и заместителя главы Администрации города Волгодонска по организационной, кадровой политике и взаимодействию с общественными организациями В.Н. Графова.
Председатель

Волгодонской городской Думы –

глава города Волгодонска

П.П. Горчанюк

Проект вносит Администрация

города Волгодонска
Приложение к решению Волгодонской городской Думы «Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг структурными подразделениями и органами Администрации города Волгодонска, муниципальными учреждениями»
от _____________________ №________
Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг структурными подразделениями и органами Администрации города Волгодонска, муниципальными учреждениями
	№ п/п
	Наименование услуги
	Условия предоставления услуги (платная / бесплатная)
	Организация, в которую необходимо обратиться за получением услуги

	1
	2
	3
	4

	1
	Разработка проекта размещения рекламной конструкции
	платная
	Проектная организация

	2
	Подготовка и оформление проекта переустройства и (или) перепланировки переводимого помещения
	платная
	Проектная организация

	3
	Подготовка и оформление проекта переустройства и (или) перепланировки переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения
	платная
	Проектная организация

	4
	Подготовка и оформление проекта переустройства и (или) перепланировки переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения с внесенными в установленном порядке изменениями
	платная
	Проектная организация

	5
	Составление акта на скрытые работы
	бесплатная
	Проектная организация

	6
	Выдача заключения о выполненных работах по монтажу инженерного оборудования (электросети, газовое оборудование, дымоходы и вентканалы и т.п.)
	бесплатная
	Проектная организация

	7
	Разработка проектного решения по отделке фасадов при ремонте зданий, сооружений и временных объектов
	платная
	Проектная организация

	8
	Разработка проекта внешнего благоустройства и элементов внешнего благоустройства
	платная
	Проектная организация

	9
	Разработка проекта декоративной подсветки фасадов зданий и сооружений, памятников, малых архитектурных форм
	платная
	Проектная организация

	10
	Выполнение топографической съемки территории, на которой расположен объект адресации, с границами земельного участка и близлежащими зданиями и сооружениями
	платная
	Геодезическая организация

	11
	Выдача копии кредитного договора (договора займа) с отметкой банка
	бесплатная
	Финансово-кредитные учреждения

	12
	Выдача справки об отсутствии просроченной задолженности по ранее полученным кредитам
	бесплатная
	Финансово-кредитные учреждения

	13
	Выдача выписки из ссудного и (или) расчетного счетов заемщика, подтверждающие получение кредита (займа)
	бесплатная
	Финансово-кредитные учреждения

	14
	Выдача копий платежных поручений и выписок из расчетного счета с отметкой банка, подтверждающих целевое использование кредита (займа) и (или) расходование собственных средств
	бесплатная
	Финансово-кредитные учреждения

	15
	Составление акта о не проживании зарегистрированных лиц
	бесплатная
	Управляющие обслуживающие организации, ТСЖ, ЖСК

	16
	Составление акта о раздельном ведении хозяйства
	бесплатная
	Управляющие обслуживающие организации, ТСЖ, ЖСК

Заместитель председателя

Волгодонской городской Думы

Л.Г. Ткаченко